
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458676

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001458676
Esta información corrige a 2024-0001455251 por el siguiente motivo:
Se procede a publicar DOCUMENTO CON ENLACE AL ARCHIVO DE MEDICIONES EDITABLE BC3, y se
amplía el plazo de presentación de ofertas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: NUEVO IES D4+B2.2 ZONA LAS SALINAS EN ROQUETAS DE

MAR (AL)
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000333037
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TKCU7JVH5M4DWM2DCHLA7AHDJ7VA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2QCDXJ6JXDWKRY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45214200-2 - Trabajos de construcción de edificios escolares

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: OBRAS DE CONSTRUCCION DE NUEVO IES TIPO D4 + B 2,2 (4
LINEAS DE ESO Y 2 DE BACHILLERATO) ZONA LAS SALINAS
EN ROQUETAS DE MAR (AL) REF APAE 00044/ISE/2024/SC

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 13:17:52 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQwN2ZjNzJkMDE1MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458676

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	10.847.565,45 €
Importe de licitación (sin IVA): 8.964.930,12 €
Valor estimado: 9.861.423,13 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/06/2024 23:59
Lugar:
Agencia Pública Andaluza de
Educación
C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey
1
41900 CAMAS

Puntos de contacto:
Teléfono: 955625600
Fax: 955625646
Email: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Otras informaciones: TODAS LAS DUDAS Y CONSULTAS SE REALIZARAN A TRAVÉS DEL

CORREO ELECTRÓNICO FACILITADO ARRIBA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 13:17:52 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQwN2ZjNzJkMDE1MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458676

	Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/06/2024 23:59
Lugar de presentación:
Agencia Pública Andaluza de Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Pública Andaluza de
Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S98, página 299676 (Envío: 20/05/2024 00:00),
Publicación: 22/05/2024 00:00). Referencia: c9cb55d6-0627-47c6-b11b-bc5ea822dbc8
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: f4e6fbfd966a51eb94a55ea7c11f3404d92ea315e1157555587a78cbd6814ebd)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw383m7ZFnwA26hZ7nA6sc48hx5.pdf
(SHA-256: a93e12f425ddded89fccd452abb25aed17bbeedf91a797a0b3e80ccfaf3f6691)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 13:17:52 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQwN2ZjNzJkMDE1MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001458676

Clasificación empresarial

	Edificaciones - Cuantía es superior a 2.400.000 euros e inferior o igual a cinco millones de euros
(anualidad media). - Estructuras de fábrica u hormigón

Publicaciones relacionadas
	2024-0001455251

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 13:17:52 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGQwN2ZjNzJkMDE1MmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


